
RESOLUCION No. 07-C-DIC- 0065 

LUDWING ALVAREZ RENGIFO 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE CUENCA 

CONSIDERANDO : =. 

QUE, se han presentado a este Despacho tres testimonios de la 

escritura pública de aumento de capital suscrito y reforma del Estatuto 

social de la Compañía “ TRANSBURGOS S. A. *“, otorgada ante el señor 

Notario Tercero del cantón Cuenca el 26 de Septiembre de 2007, con la 

solicitud para su aprobación; 

QUE los Departamentos de Intervención y Control, y, Jurídico de 
Compañías y de Valores, mediante informes Nos. 566-IC-Cl y 1.034-DJ-07 

de 8 y 10 de Octubre de 2007, en su orden, opinan favorablemente para la 

aprobación solicitada; 

AEN ejercicio.de sus atribuciones. conferidas mediante Resolución No. 
- ABM-03088 de 26 de Marzo de 2003, 

A y 
e 

RESUELVE : 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR el aumento de capital suscrito y 

reforma del Estatuto social de la Compañía “ TRANSBURGOS S.A.“ en 
los términos constantes en la referida escritura; y, disponer que un extracto de 
la escritura se publique, por una vez, en uno de los periódicos de mayor 

circulación en Azogues. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER : a.) Que los señores Notarios 
Tercero del Cantón Cuenca y Segundo del cantón Azogues, tomen nota al 
margen de las matrices de la escritura pública que se aprueba y la de 

constitución, en su orden, del contenido de la presente Resolución; b.) Que el 

señor Notario Primero del cantón Azogues, al margen de la escritura pública de 
aumento de capital de fecha 25 de junio de 2007, tome nota de que ha 
quedado sin efecto mediante la escritura que se aprueba con esta Resolución; 

y, C.) Que dichos funcionarios sienten en las copias las razones respectivas. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER : a) Que el señor Registrador de 
la Propiedad del cantón Azogues, a cuyo cargo se encuentra el Registro 

Mercantil, inscriba la escritura y esta Resolución, tome nota de tal inscripción al 
margen de la constitución, y siente en las copias las razones respectivas. 

COMUNÍQUESE.- D£ j  Cuería, a 4 1 001. 2001 

   

   
gr z Rengifo, 

O ADENTE DE COMPAÑIAS DE CUENCA 

DOYyeo. 

 



fe ? Que en esta feche dí cumplimiento a lo dispuesto en el Artía 

culo Segundo de le Resolucufon que antecede. Luenca, a 16 de Ocqu 

bre de 2007, 

El Noterio, 

  

RAZON: Doy fe: Que en esta fecha, he procedido a dar cumplimiento a 
lo dispuesto en la Resolución que antecede. Azogues, 
Octubre 17 del 20078 

> ) 

Ei Vaz cá ? ER PA 
NOTA 20 PUBLICO 

  
  

      

   
e , 

ES a his" 

q FE O =T == 3 == Zo z = 23 E = z = — 3 = 7 e - , mo £3 - - > - ? iS ¿ a en EQ TÉ PEA RATA RA eri aa nd LR ATA. rana q E AAA A PA E EL FEO ER E ETA SES PUERCTE CET TERRAZAS DE RELATA ESPIAS 23 EEE EE CS E JEFE 3 uy E = ¿ESSE 3 iZ EE E z E 3 ¿35 E zz iz. 12% 232 == h¿j3 35 "25 3 ; ¿3 
es AFA Ta 1ides ás Ri Tis dd iii Asiiidgri, Aiiitciisr 110. ima ¿12 A HCAifitalnaitia ¿81i. 

— > a pus 

e A a e e > = = - - me = 
a £ TE AZ +E Pants TEsa nraitrmiina sini Filis alirsinal rieron ia me z Lo. vi 
tz% 3 ¿2% 23353 73 ESE 2 E FE ¿RITCTEISAT7 IS FS F¿:3353%8 ¿9 “5? 327337387233 Fi? 353 = ESSE ZEIZETZ JE 
E EE AS A AE AA 28 2£ 2:35 5332-3833 TT. 2:72 aiii tos 2 oda L:tau. 213 E ¿A 24d 13% pa E ARPA EA A REAL LL ME AIR AAA A AE A A z 2% EC, 219 "ELE. 256% We AAA E AAA 

- AS == 

= = = z qe - - - -= = a -. 
PARA A Eo a e 3 2er + ms mr mr Are ri mamma bam ás mamar rin il. E" am ma a 
Ntidiicticit fio ¿iitllrís Rial isis 2. iia li Emitsiatilió: Ritiiess dió 222 1 diidasteaciteos 
¿3322127032295 5i% 2-22 11436733% 521342... 23335 * SS FAA fiñas 2:23 AA AAA 1 17543142 21i%. 11 ++ A311117183213it2 LE AAA IAN A CAE RIFA AAA AA AAA EN EEE A AER TR ICE A CR EA ERE IAEA 

<= = = 

* 

ma 3 ns z A E A O ACE CARA EAN A E Barr 7 ha manera E Am = me +. miz im CE rim CELL" oz 23 ES Z TEZ 1152 % zii ise z iiiieisiiistia =, 3 TIME ii ititór: PTA Sims 71158 + $ á FF AE. = 2 023% ESF 339 
2.123.135 3 + TA e - RA AA a PAS A ES BALA AAA s risa Edesa EA Pi ida ¿ad rt Z E TFRARAÁCIAL EA E ds das ll LEIA AAA ALA A A As A A JC TEN E A A a A EA e 25 Z 

E es ERITREA IAEA A z DE FATE FAA AZ E Zo, E E: 
AA E ALA ¿E 23 :.%i£/ A O OS A ETE 

  

* +. .   
 


